2011 - Plano Diretor.

Art. 2º — A área descrita no artigo 1º, inciso I., foi avaliada conforme Laudo de
Avaliação, de março/2022, realizado pela Comissão de Avaliação de Imóveis e
Preços Públicos — Portaria nº 11.997 de 03/01/2022 no valor arredondado de R$
133.784,11 (cento e trinta e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e onze
centavos, onde foi emito laudo próprio, com base nos preços de mercados
praticados na atualidade para a região para a área de terras da Ville Roma, com a
finalidade dessa área ser permutada com a municipalidade e ser incorporada no
Sistema Viário Municipal.

[...]

continuidade do acesso à área de terras com 1.820,00 m? da Matrícula nº 4.250 do
Registro de Imóveis e Anexos de Cordeirópolis para efeitos de consolidação da Rua
Sete de Setembro naquele trecho.

83º — O valor da área de terras da Ville Roma Empreendimentos Ltda. é de
R$ 133.784,11 (cento e trinta e três mil, setecentos e oitenta e quatro reais e onze
centavos) e o valor das obras de infraestrutura, pertencente ao Município somam R$
134.295,67 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta
e sete centavos), que resulta em R$ 511,56 (quinhentos e onze reais e cinquenta e
seis centavos), a favor do Município de Cordeirópolis que a Ville Roma
Empreendimentos Ltda., ressarce o Município, no ato da escritura.

Art. 4º — Todas as despesas com escrituras e respectivos registros, correrão por
conta de cada parte interessada.